Oficio n° (CN)
í de 5dM6i9de W3 Brasília, em

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Comunica restituição de Projeto de Lei sancionado.

Senhor Primeiro-Secretário,

Comunico a Vossa Excelência, para os devidos fins, que a Presidência da
República encaminhou ao Senado Federal a Mensagem n° 420, de 2023, na origem,
restituindo autógrafos do Projeto de Lei de Conversão n° 15, de 2023 (oriundo da Medida
Provisória n° 1.172, de 2023), sancionado e transformado na Lei n° 14.663, de 28 de agosto
de 2023, que "Define o valor do salário mínimo a partir de l' de maio de 2023; estabelece
a política de valorização permanente do salário mínimo a vigorar a partir de 1° de janeiro
de 2024; e altera os valores da tabela mensal do Imposto sobre a Renda da Pessoa Física
de que trata o art. 1° da Lei n° ii .482, de 31 de maio de 2007, e os valores de dedução
previstos no art. 40 da Lei n° 9.250, de 26 de dezembro de 1995".

Atenciosamente,
(D o

o-
ri..

Senador Dr. Hiran
no Exercício da Primeira-Secretaria

acg/p1v23-015i

*C
D2

37
29

54
24
40

0*Le
xE

di
t

Autenticado Eletronicamente, após conferência com o original.

DO
C

n.
98

6/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

5/
09

/2
02

3
19

:3
7:

00
.0

00
 -

M
ES

A